
 

 

 

 

Comune di Sutrio 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

Area opere pubbliche e procedure espropriative 
 

Determinazione nr. 176 del 08/09/2022 
 

OGGETTO:  Progetto “Borc Cjase dal Len” Sistemazione, riqualificazione di parchi ed aree verdi nel centro 
dell’abitato del Comune di Sutrio (UD). Affidamento incarico professionale per la direzione lavori.  
CUP: F33D21004420005  
CIG: Y24376E516   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO il Decreto n. 08 del 01.07.2022 con il quale il Sindaco del Comune di Sutrio ha conferito al arch. 
Gianluca Ferrari l'incarico di Titolare della Posizione Organizzativa dell’area “Opere pubbliche e procedure 
espropriative”; 

  
DATO ATTO che, in seguito alla conferma per l’anno 2022 del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 

comunale 2021-2023, avvenuto con Deliberazione giunta comunale n. 41 del 27/04/2022, il Responsabile del servizio 
Titolare della Posizione Organizzativa non ha l’obbligo di astensione e non si trova in posizione di conflitto di interesse 
relativamente al presente procedimento; 

 
VISTO il Decreto prot. 141.2022 di data 15.07.2022 di Euroleader, giunto al ns. prot. 5145 di data 18.07.2022, 

con il quale veniva concesso al Comune di Sutrio, un contributo di Euro 69.789,19, per la realizzazione dell’intervento 
denominato “Progetto “Borc Cjase dal Len” Sistemazione, riqualificazione di parchi ed aree verdi nel centro 
dell’abitato del Comune di Sutrio (UD)”;  
 

RAVVISATA la necessità di procedere all’affidamento dell’incarico professionale per la direzione lavori ai 
sensi del D.Lgs. 81/2008, relativo all’intervento denominato “Progetto “Borc Cjase dal Len” Sistemazione, 
riqualificazione di parchi ed aree verdi nel centro dell’abitato del Comune di Sutrio (UD)”; 

 
RESO NOTO che, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e l’art. 192 del D.Lgs 267/2000, con il 

presente atto si determina di contrarre ai fini sopra indicati, mediante affidamento diretto del servizio tecnico in oggetto 
ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120; 
 

DATO ATTO che la Regione Autonoma F.V.G. mette a disposizione la piattaforma telematica di e-procurement 
denominata E-Appalti FVG per la gestione in forma elettronica delle procedure disciplinate dal D.Lgs. 50/2016 e che 
alla stessa possono aderire tutte le stazioni appaltanti del Friuli Venezia Giulia previa stipula di apposita convenzione 
tra la regione stessa e la stazione appaltante, finalizzata ad accreditare la stazione appaltante alla rete, oltre a disciplinare 
funzioni e attività che la stazione appaltante singola o associata dovrà svolgere nel rispetto dell'autonomia di ciascuna 
realtà locale; 

 
STABILITO secondo il decreto Ministeriale 17 giugno 2016 che l’importo da porre a base di gara per le 

prestazioni di cui all’oggetto risulta essere pari a Euro 3.813,08 Cassa e I.V.A. escluse; 
 
RICORDATO che si è provveduto ad esperire l’indagine di mercato per l’affidamento dell’incarico 

professionale sopra indicato, mediante richiesta di offerta (RDO) n. rfq_37582 del 08.08.2022 sulla piattaforma 
telematica di e-procurement denominata E-Appalti FVG per la gestione in forma elettronica delle procedure disciplinate 
dal D.Lgs. 50/2016; 

 
VISTO il verbale di gara del 05.09.2022; 
 



 

 

RESO NOTO che il per. ind. Marcon Valter, via del Din n. 9/A – 33028 Tolmezzo (UD) ha proposto per 
l’incarico professionale di cui sopra, un prezzo pari ad Euro 4.028,19 + CASSA 5% + IVA come per legge; 
 

VERIFICATA la regolarità contributiva del per. ind. Marcon Valter, via del Din n. 9/A – 33028 Tolmezzo (UD), 
aggiudicataria in via provvisoria dei lavori di cui all’oggetto; 
 

VISTI: 
− il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
− il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
− il Regolamento di contabilità comunale; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare al per. ind. Marcon Valter, via del Din n. 9/A – 33028 Tolmezzo (UD), C.F.: MRCVTR61B11L195M 
P. IVA: 02132030301, l’incarico professionale per la direzione lavori ai sensi del D.Lgs. 81/2008, relativamente 
all’intervento denominato “Progetto “Borc Cjase dal Len” Sistemazione, riqualificazione di parchi ed aree verdi 
nel centro dell’abitato del Comune di Sutrio (UD)”, per l’importo di Euro 4.028,19 + CASSA 5% + IVA come per 
legge; 

2. di impegnare l’importo complessivo di Euro 5.160,11 al Capitolo 3146 Mis. 8 Prog. 1 PCF 2.2.1.9.12 del bilancio 
2022; 

3. di stabilire che i rapporti tra il professionista aggiudicatario e l’ente appaltante siano regolati da quanto stabilito 
dalla richiesta di offerta (RDO) n. rfq_37582 del 08.08.2022 sulla piattaforma telematica di e-procurement 
denominata E-Appalti FVG; 

4. di trasmettere la presente determinazione al professionista affidatario che provvederà a sottoscrivere il presente 
atto per accettazione ai fini contrattuali; 

5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022. 
 
  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TITOLARE DI P.O. 
  Gianluca Ferrari 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 



 Atto n. 176 del 08/09/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FERRARI GIANLUCA
CODICE FISCALE: FRRGLC92L28L195B
DATA FIRMA: 08/09/2022 09:41:25
IMPRONTA: 27C45455C21E9D59839C81E0B73AA2EAC932F6B8DF0D9028043E3E5C82C0BE7E
          C932F6B8DF0D9028043E3E5C82C0BE7E5B68E63F44C1FD23824F8FF65DEDB230
          5B68E63F44C1FD23824F8FF65DEDB230AF16D971567F4B357EDBA157CC2524B2
          AF16D971567F4B357EDBA157CC2524B25E4B8B7620955D3784FE733925A74377


